
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 367  DEL 12/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER081 GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS 50/2016 
PER LA FORNITURA IN SERVICE DI APPARECCHIATURE AUTOMATICHE DI 
TIPO PASSANTE PER IL LAVAGGIO E LA STERILIZZAZIONE DEGLI 
ENDOSCOPI A FAVORE DELL’ASUI DI UDINE PER UN PERIODO DI 5 ANNI. 
PROROGA DEI TERMINI PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE. CIG 
7806432779  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 367 del 12/04/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATA determinazione dirigenziale n. 192 del 01/03/2019 di indizione di gara 
telematica a procedura aperta per l’affidamento del servizio di fornitura in service di 
apparecchiature automatiche di tipo passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli 
endoscopi a favore del presidio ospedaliero “Santa Maria della Misericordia” di Udine e del 
presidio ospedaliero di Cividale del Friuli per un periodo di 5 anni; 
 
ATTESO che con RDO aperta pubblicata sul portale eAppaltiFVG, identificata con rfq_4121, 
sono stati pubblicati il “Disciplinare di gara” e “Capitolato Speciale” con i seguenti termini: 

- termine per la richiesta di chiarimenti: ore 12:00 del 08/04/2019; 
- temine per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 15/04/0019; 

 
DATO ATTO che alcune delle richieste di chiarimento, pur pervenute entro i termini, per la 
complessità insita nei quesiti non possono essere evase nell’immediato ma richiedono un 
congruo termine per l’esaustiva formulazione delle risposte tecniche; 
 
RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di prorogare i termini per 
la richiesta di chiarimenti e conseguentemente anche il termine per la ricezione delle offerte 
al fine di consentire, a seguito della pubblicazione delle risposte alle richieste di chiarimenti la 
possibilità ad un maggior numero di operatori economici di poter formulare la propria offerta, 
come segue: 

- termine per la richiesta di chiarimenti: ore 12:00 del 15/04/2019; 
- temine per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 29/04/2019; 

 
ATTESO CHE la modifica è stata effettuata preventivamente sul portale eAppalti – area 
pubblica in data 05/04/2019, prima della scadenzadel termine originariamente fissato per la 
richiesta di chiarimenti; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di prorogare i termini per la richiesta di chiarimenti e conseguentemente anche il 
termine per la ricezione delle offerte come segue: 

- termine per la richiesta di chiarimenti: ore 12:00 del 15/04/2019; 
- temine per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 29/04/0019; 

 
2. di dare atto che la modifica è stata effettuata sul portale eAppalti in data 05/04/2019 

e che la stessa è visibile in area pubblica. 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 



Atto n. 367 del 12/04/2019 Pag. 3 di 3  

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 
Delegato Michele Bregant 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 367 del 12/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 12/04/2019 12:08:58
IMPRONTA: B45616765AB81BC8129E5D0E99816DBAE7DE6D0B1B90F71F23350040593E790E
          E7DE6D0B1B90F71F23350040593E790E894719D8C11B1E18FF676F9F1B735463
          894719D8C11B1E18FF676F9F1B735463959616BBF8F5E7BDB2665A32CF7B06CA
          959616BBF8F5E7BDB2665A32CF7B06CAD1254001F8A8D185E688EBD3A3BF9FEB


